

**DODATOK č. 2**  
**K RÁMCOVEJ DOHODE č. 5-MŠK/ŠJ/2019**

uzatvorený v súlade s § 536 a nasl. zákona č. 513/91 Zb., Obchodného zákonníka v znení jeho neskorších predpisov medzi zmluvnými stranami:

---

**1. Kupujúci:**

Názov: **Materská škola**  
Sídlo: **Kukučínova 2544/7, 069 01 Snina**  
Zastúpený: **Mgr. Kristína Varšová, riaditeľka**  
IČO: **37873768**  
DIČ: **2021640335**  
(ďalej len „kupujúci“)

**2. Predávajúci:**

Názov: **PODVIHORLATSKÉ PEKÁRNE A CUKRÁRNE a.s.**  
Sídlo: **Mierová 34, 066 54 Humenné**  
Zastúpený: **Ing. Peter Tomko, predseda predstavenstva**  
IČO: **30414253**  
IČ DPH: **SK2020510624**  
Zapísaný: **OR SR, Okresný súd Prešov, odd. Sa, vložka číslo 81/P**  
Email / Telefón: **ppac@ppac.sk / 057 775 2382**  
(ďalej len „predávajúci“)

**Preambula**

Na základe dohody oboch zmluvných strán, vzhľadom na zmeny cien porovnateľných tovarov na relevantnom trhu, obsah predmetnej RÁMCOVEJ DOHODY č. 5-MŠK/ŠJ/2019 (ďalej len zmluva) sa mení a dopĺňa v nasledovnom rozsahu.

**Predmet dodatku**

1. Zmluvné strany v súlade so zákonom č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov (ďalej len zákon) konštatujú, že v zmysle § 18 ods. 2 zákona, uzatvorením Dodatku č. 2 nedochádza k podstatnej zmene pôvodnej zmluvy, nemení sa jej povaha a ekonomická rovnováha v prospech predávajúceho.
2. Na základe bodu 7. Článku III. Kúpna cena sa zmluvné strany dohodli na navýšení kúpnej ceny niektorých potravinárskych výrobkov. Nová kúpna cena tovaru podľa osobitnej špecifikácie je uvedená v Prílohe č. 1 tohto Dodatku č. 2, ktorá je jeho neoddeliteľnou súčasťou. Kúpna cena je stanovená vrátane aktuálne platnej sadzby DPH, obalu, dopravy do miesta plnenia, cla, dovoznej prirážky a ďalších nákladov spojených s dodávkou tovaru na miesto určenia.

**Záverečné ustanovenia**

1. Dodatok č. 2 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy. Zmeny a doplnky obsahu možno uskutočniť len písomne po predchádzajúcej dohode obidvoch strán.
2. Ustanovenia Zmluvy nedotknuté týmto dodatkom ostávajú v platnosti.
3. Tento Dodatok č. 2 existuje v dvoch vyhotoveniach, z ktorých jedno je určené pre predávajúceho a jedno pre kupujúceho.
4. Dodatok č. 2 nadobúda platnosť dňom neskoršieho podpisu Zmluvných strán a účinnosť v súlade s § 47a Občianskeho zákonníka nadobúda kalendárnym dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia kupujúcim na jeho oficiálnej webovej stránke.

5. Obidve zmluvné strany vyhlasujú, že tento Dodatok č. 2 uzatvárajú dobrovoľne po dôkladnom oboznámení sa s jej obsahom, nie v stave tiesne za nápadne nevýhodných podmienok a že plne rozumejú dohodnutým zmluvným podmienkam, ktoré prijímajú a zaväzujú sa ich plniť na znak čoho Dodatok č. 2 podpisujú.

V Snine, dňa *01.04.2022*.....

V Humennom, dňa *1.4.2022*.....

# CENOVÝ NÁVRH - RÔZNE POTRAVINÁRSKE VÝROBKY

Materská škola, Ul. Kukučínova 2544/7, 069 01 Snina

Časť č. 5		Merná jed.	Množstvo na 4 roky	Jedn. cena bez DPH	Spolu cena bez DPH	DPH %	Spolu cena s DPH
1	Chlieb tmavý (balenie 900g-príp. iné)	ks	6 000	1,01	6 060,00	10%	6 666,00
2	Chlieb celozrnný (balenie 400g-príp. iné)	ks	2 000	0,94	1 880,00	10%	2 068,00
3	Veka celozrnná (balenie 400g-príp. iné)	ks	2 000	0,77	1 540,00	20%	1 848,00
4	Veka obyčajná (balenie 350g-príp. iné)	ks	2 000	0,68	1 360,00	20%	1 632,00
5	Rožok obyčajný (balenie 40g-príp. iné)	ks	2 000	0,08	160,00	20%	192,00
6	Rožok viacvrstvý (balenie 50g-príp. iné)	ks	2 000	0,10	200,00	20%	240,00
7	Rožok sladký (balenie 80g-príp. iné)	ks	2 000	0,21	420,00	20%	504,00
8	Vianočka (balenie 400g-príp. iné)	ks	1 200	0,99	1 188,00	20%	1 425,60
9	Závin rôzne druhy (príchute podľa ponuky a potreby, balenie 400g-príp. iné)	ks	1 200	1,32	1 584,00	20%	1 900,80
10	Šatôčka rôzne druhy (príchute podľa ponuky a potreby, balenie 70g-príp. iné)	ks	2 000	0,31	620,00	20%	744,00
11	Švajčiarka škoricová (balenie 80g-príp. iné)	ks	2 000	0,31	620,00	20%	744,00
12	Croissant rôzne druhy (príchute podľa ponuky a potreby, balenie 50g-príp. iné)	ks	2 000	0,33	660,00	20%	792,00
13	Žemľa cerálna (balenie 60g-príp. iné)	ks	2 000	0,17	340,00	20%	408,00
<b>Spolu</b>					<b>16 632,00</b>		<b>19 164,40</b>